
Kilkakrotnie braliśmy udział w Przeglądzie Kultury Beskidzkiej w Brennej.

Można było podziwiać piękne stroje góralskich zespołów, ich tańce i śpiewy.

Dawniej zespół „ Helenki”, a teraz „ Melodia” bierze czynny udział w gmin-

nych dożynkach. Przygotowujemy stosowne na tę okazję pieśni, które śpiewa-

my w korowodzie i na scenie. Jedziemy pięknie przystrojonymi pojazdami,

a dwukrotnie razem z KGW, byliśmy ich organizatorami.
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„ Bywaj kłosie dojrzały,co cię panny szukały.

Zaraz wplotę cię do wieńca, będziesz kłosie szedł przy żeńcach, bywaj tu nam.

Bywaj pole szerokie cudniejsze niż przed rokiem.

Zaś przy rolnika staraniu mamy żniwa i dostatek urodzaju.

Bywaj nam ziarno śliczne, żytne i to pszeniczne.

Witaj chlebie upieczony będziesz zdrowy boś zrodzony z naszej ziemi.”





Otrzymaliśmy też nowe stroje, które zakupił dla nas Urząd Gminy 

w Godowie.



Od kilku lat kiedy się zbliża koniec czerwca „ Melodia” przygotowuje się

na wyjazd do Mikołowa i Śmiłowic na „ Dni Otwartych Drzwi Śląskiego Ośro-

dka Doradztwa Rolniczego.” Tam możemy zaprezentować nasz repertuar, 

a później oglądamy wystawy roślin, zwierząt i maszyn rolniczych. Można 

również zrobić zakupy.



Nasz zespół wziął czynny udział w obchodach 100- lecia Powstań Śląskich

organizowanych w Godowie. Była to wspaniała lekcja historii szczególnie dla 

młodzieży.







Każdego roku na jesieni wszystkie zespoły z naszej gminy spotykają się

w Bierach na wspólnym biesiadowaniu organizowanym przez Wójta Gminy

Godów. Najpierw jest msza św. w tamtejszym kościele, a potem poczęstunek

i występy zespołów. Wójt wręcza każdemu zespołowi dyplom i nagrody 

pieniężne.



„Melodia” brała kilka razy udział w „ Festiwalu Adeste Fideles”,

który odbywał się w kościele parafialnym w Godowie, gdzie raz zajęła 2 miejsce,

a dwa razy 3.

Od wielu lat organizowane są w naszej gminie spotkania opłatkowe, w których 

biorą udział wszystkie zespoły śpiewacze. Każdy wykonuje wybraną przez siebie 

kolędę, a później dzielimy się opłatkiem i śpiewamy wspólnie.



Uczestniczymy również jako zespół w nabożeństwach ekumenicznych

w kościele protestanckim w Gołkowicach.

Byliśmy kilka razy zaproszeni do kościoła w Petrowicach na uroczystość

odpustową ku czci św. Marcina, aby tam zaśpiewać kilka pieśni relegijnych.



Śpiewamy również w naszym kościele parafialnym przy okazji różnych

rocznic obchodzonych przez naszych parafian, na pogrzebach i ku czci św. Cecylii

prosząc Ją o opiekę nad naszym zespołem.

„ Panie Twa łaska jest życiem mym. Wielbią Cię za nią

wciąż usta me. Ku Tobie Panie ręce me wznoszę,

mój wielki Boże chcę zawsze wielbić Cię.”



No i nadszedł rok 2020, a z nim 45 lat naszego śpiewania. Lat nam przybyło 

ale ochoty do śpiewania nie ubyło. Mamy nadzieję, że zdrowie nam dopisze

i będziemy mogli dalej kontynuować nasze śpiewanie tym bardziej, że mamy

teraz pięknie odnowiony Ośrodek Kultury, w którym możemy się spotykać.



A oto niektóre nagrody, które Zespół „Helenki”, a później „Melodia”

zgromadził w swoim dorobku.






